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Fra: Henrik Busch  
Sendt: 19. december 2025 10:12 

Til: Borgmesteren TMF   
Cc: TMFKP BPM Rådhuspost; TMFKP PKR Rådhuspost; Michael Gatten; Fællespostkasse 
Indreby Lokaludvalg   
Emne: [EKSTERN] SV: Rådhuspost, Historien_om_en_Betonklods,  

Skønt at se at nu er der kommet de 15-20 sten håndværkeren skulle bruge til at lukke det lille 
hul som har stået stille i mere end 2 et halv år…. 

 

Jeg tror på ikke lun med denne sag men med mange andre jeg har redegjort for at der trænger 
til en gevaldig oprydning i processer, organisering, ledelse mv der gør tingende meget mere 
enkle fremover. 

Alting i denne by by tager tid ….meget laaaang tid og man forstår det ikke med så mange 
ansatte – men så alligevel når jeres systemer ikke er opdaterede eller bruges ja så er det er så 
meget spild tid, forgæves udkørsel, tilbageløb på mange mange sager som man håber og tror I 
lærer af men – jeg må indrømme det nok ikke sker. 

 

Det er ikke fordi I ikke laver noget, men I laver det forkerte på for ringe grundlag af data – I 
spilder i den grad tid og penge og skaber frustrationer og irritationer med alt det 
dobbeltarbejde og tidsspilde. 

 

Tror du skal sætte dog lidt ind i detaljerne og kræve forandringer. 

Jeg har som sagt flere sager jeg kan gennemgå for dig elle dine folk: 

 

Højbro Plads – anden betonklods 

Hyskenstrædestillads i 5 år 

Pilestræde 3 opgravninger på kort tid 

Ulovlig skiltning på Amagertorv 

Online kort på nettet 
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Line…jeg lever ikke af at finde fem fejl – så var jeg rig – men jeg er som Købmand opdraget til at 
tænke på mine kunder, gøre tingene ordentlig og relativ hurtigt – inden kunderne smutter et 
andet sted hen. 

Tilbyder meget gerne at gennemgå disse sager som en slag undervisning i hvordan borgere og 
butikker ser tingene – ganske stille og roligt uden at pege fingre af nogen bestemte. 

I har igen sendt mig en tilfredsmåling jeg skal deltage i – den bliver jo ikke skøn -men jeg vil så 
gerne bidrage til en Bedre By – også når det ikke handler om Parkering. 

 

I siger bare til… 

HB 

 

Foto 19.12.2025…belægning kommet…nu mangler kun låget til vandlåsen         

 

 

Fra: Henrik Busch  
Sendt: 17. december 2025 06:29 

Til: Line Barfod  
Cc: Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg; Michael Gatten  
Emne: VS: Rådhuspost, Historien_om_en_Betonklods,  
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Der er en ret stor træghed i din forvaltning når simple ting skal tage år at udbedre – små men 
vigtige ting! 

Du skal vide at der IKKE er styr på detaljerne og du skal gøre noget ved det! 

H.B. 

Fra: Henrik Busch  
Sendt: 17. december 2025 06:26 

Til: 'TMFKP MKB OBT VejvidenMKB'   
Emne: SV: Rådhuspost, Historien_om_en_Betonklods,  

 

TAK…hvorfor tager ting så lang tid? 

Begge dele taler vi om år? 

 

Købmagergade må så blive færdig i denne måned forstår jeg? 

 

Højbro Plads har vi haft den grimme tingest stående i mange år – hvornår blev det meldt ind og 
hvorfor er der ikke sket noget? 

H.B. 

 

Fra: TMFKP MKB OBT VejvidenMKB   
Sendt: 16. december 2025 15:00 

Til: Henrik Busch   
Emne: Rådhuspost, Historien_om_en_Betonklods,  

 

Kære Henrik Busch 

Tak for dine henvendelser fra den 4. og 13. december 2025. Jeg besvarer dine henvendelser, 
da de hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.  

Betonklodsen ved Købmagergade 24/26 er, som du tidligere er blevet oplyst, opsat på grund af 
en underminering. Undermineringen skyldes en defekt regnvandsbrønd og skal udbedres af 
den tilstødende grundejer. Fejlen er udbedret, men pga. lang leveringstid på 
belægningsstenene har grundejeren ikke kunnet afslutte gravningen. Forvaltningen er blevet 
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oplyst, at belægningen reetableres i løbet af december 2025 og vil føre tilsyn med at 
belægningen reetableres. 

Betonklodsen på Højbro Plads er opsat af trafiksikkerhedshensyn, da der mangler et stykke 
metalhegn. Betonklodsen skal sikre at fodgængere ikke falder ned over den høje kant. 
Metalhegnet vil blive opsat hurtigst muligt i 2026 afhængigt af vejret. 

Dorrit Jakobsen Gundstrup 

Enhedschef 

Vejgenopretning 

_________________________________________ 

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold  

 

Fra: Henrik Busch  
Sendt: 4. december 2025 19:52 

Til: Borgmesteren TMF  
Cc: TMFKP PKR Rådhuspost  
Emne: [EKSTERN] Historien_om_en_Betonklods_ 

 

Kære Line, 

Dejligt at vi kan mødes – trist det først er til marts! 

For at du kan se hvad der sker i den by du siger du bevæger dig meget rundt i – tænker jeg at 
flere ting bliver overset. 

 

Derfor har du og andre lavet Giv et PRAJ – jeg ved den ind imellem virker – og det må være en 
lettelse for jeres folk at finde punkter til genopretning og reparation – men det lader til at noget 
svigter i dit system. Jeg er descærre ikke overrasket – for dine folk har travlt – måske med de 
forkerte ting – eller fordi den ene hånd ikke ved hvad den anden gør. 

Nedenfor er lidt baggrund som du egentlig ikke behøver at læse – det er genfremsending. 

Men jeg vil sætte pris på hvis du vil læse min lille ”Novelle” om betonklodsen – den siger 
meget om hvad der rent faktisk foregår og du skal vide jeg gør alene dette af ren kærlighed til 
Byen og for dem der bor, lever, arbejder og driver virksomhed i byen. 
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Tænk hvis alle arbejdede for at gøre København til en by for alle og ikke kun nogle få eller 
halvdelen – man er som bekendt borgmester for ALLE! 

TAK – Line 

God læselyst….hvad tænker du selv når du læser den historie? 

H.B. 

 

 

Kære Henrik Busch 

Tak for din mail hvor du efterspørger årsagen til sagsbehandlingstiden. 

 

Vi har d. 8. september 2025 sendt nedenstående svar til dig. 

 

I oktober 2023 fandt man en underminering på stedet. Der blev foretaget en del undersøgelser 
for at finde frem til årsagen. Her fandt man at der ikke var fejl på den offentlige del af 
afledningen, men at fejlen skyldtes en defekt regnvandsbrønd. Vores Tilsynsenhed rettede 
derfor henvendelse til ejendommen og bad dem udbedre fejlen på brønden samt etablere 
belægningen. Vi har senest været i kontakt med ejendommen d. 18. september 2025, hvor de 
fortæller at fejlen er udbedret og de afventer belægningsfliserne som er bestilt. Der er 
desværre noget leveringstid på disse. Det er derfor ikke muligt at komme med en præcis dato 
for hvornår belægningen er fuldt reetableret.  

 

Vi har ikke yderligere at tilføje til sagen og vi ser frem til at sagen forventes afsluttet december 
2025. 

 

Hvis du har yderligere spørgsmål, er du velkommen til at kontakte mig på 
vejvedligehold@kk.dk  

 

Med venlig hilsen 

Pia Elsborg 

Enhedschef 

mailto:vejvedligehold@kk.dk
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Fra: Henrik Busch   
Sendt: 11. oktober 2025 17:45 

Til: TMFKP MKB OBT Vejvedligehold   
Emne: [EKSTERN] SV: BETONKLODS på Købmagergade  

 

TAK…kan du fortælle mig hvorfor det har taget så lang tid? 

 

H.B. 

 

Fra: TMFKP MKB OBT Vejvedligehold   
Sendt: 10. oktober 2025 10:35 

Til: Henrik Busch   
Emne: SV: BETONKLODS på Købmagergade  

 

Kære Henrik Busch  

 

Tak for din henvendelse om at fremme sagen i forbindelse med den kommende julehandel.  

 

Jeg har modtaget henvendelsen fra Teknik- og Miljø Borgmesteren, da den vedrører mit 
ansvarsområde i forvaltningen. 

Ejendommen som er ansvarlige for at foretage reparationen, forklarer at de forventer at sagen 
kan afsluttes medio december 2025. Kommunen foretager sig ikke yderligere i sagen.  

 

Hvis du har yderligere spørgsmål, er du velkommen til at kontakte mig på 
vejvedligehold@kk.dk  

 

Med venlig hilsen 

Pia Elsborg 

Enhedschef 

mailto:vejvedligehold@kk.dk
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Kære Henrik Busch 

 

Tak for din mail. Nedenfor er kontaktoplysninger på ejendommen.  

 

 

Administrator for ejendommen på Købmagergade er: 

BVK Highstreet Stroget 3 ApS 

c/o Sofus Administration ApS 

Ringager 4 D, st. 

2605 Brøndby 

Tlf. +45 2  

 

Med venlig hilsen  

Betina Danielsen 

Enhedssekretær 

Vejvedligehold 

_________________________________________ 

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold  

Kraftværksvej 25 

2300 København S  

 

Fra: Henrik Busch  
Sendt: 23. september 2025 13:02 

Til: TMFKP MKB OBT Vejvedligehold   
Cc: TMFKP MKB OBT Vejviden-Tilsyn  
Emne: SV: [EKSTERN] BETONKLODS på Købmagergade  
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FLOT…to år med at udbedre…det er da lidt af en lang behandlingstid!!! 

Hvem i Ejendommen har I været i kontakt med? 

H.B. 

 

Fra: TMFKP MKB OBT Vejvedligehold   
Sendt: 23. september 2025 12:47 

Til: Henrik Busch   
Cc: TMFKP MKB OBT Vejviden-Tilsyn   
Emne: VS: [EKSTERN] BETONKLODS på Købmagergade SV: MKB svar 27.08.2025 vedr. stillads 
på Amagertorv,  

 

Kære Henrik Buch 

 

Tak for din mail af d. 8. september 2025 hvor du spørger indtil betonklodsen på 
Købmagergade. 

 

I oktober 2023 fandt man en underminering på stedet. Der blev foretaget en del undersøgelser 
for at finde frem til årsagen. Her fandt man at der ikke var fejl på den offentlige del af 
afledningen, men af fejlen skyldtes en defekt regnvandsbrønd. Vores Tilsynsenhed rettede 
derfor henvendelse til ejendommen og bad dem udbedre fejlen på brønden samt etablere 
belægningen. Vi har senest været i kontakt med ejendommen d. 18. september 2025 hvor de 
fortæller at fejlen er udbedret og de afventer belægningsfliserne som er bestilt. Der er 
desværre noget leveringstid på disse. Det er derfor desværre ikke muligt at komme med en 
præcis dato for hvornår belægningen er fuldt reetableret.  

 

Med venlig hilsen  

Betina Danielsen 

Enhedssekretær 

Vejvedligehold 

_________________________________________ 

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold  
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Fra: Henrik Busch   
Sendt: 8. september 2025 11:33 

Til: TMFKP MKB OBT Anlægskoordinering og Vejarbejde   
Emne: [EKSTERN] BETONKLODS på Købmagergade SV: MKB svar 27.08.2025 vedr. stillads på 
Amagertorv, 

 

Emne: betonklods på Købmagergade 

Tak for jeres seneste svar. Jeg ved godt at jeg sender mange mails til jer og forvaltningen – men 
dele af dem er jeres egen skyld, da jeg oplever desværre, at jeg ikke får de konkrete 
oplysninger, jeg efterspørger, og derfor vil jeg gerne præcisere mine spørgsmål, så der ikke er 
tvivl: 

1. Hvornår blev fejlen konstateret på brønden, som gjorde, at I måtte sætte en betonklods 
op? 

2. Hvornår forventes skaden udbedret, så betonklodsen kan fjernes igen? 

3. Hvornår har I senest haft folk på stedet? 
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4. Hvornår har I senest haft dialog med ejendommens ejer om problemet? 

5. Hvem er ejendommens ejer? 

6. Hvor mange PRAJ får I fra egne medarbejdere ca. om ugen eller året? 

Vedr. den gule afspærring på Amagertorv – hvornår kommer den væk? – den har stået der over 
en måned? 

Jeg håber, I kan svare på alle fem spørgsmål direkte og konkret. 

Med venlig hilsen 

Henrik Busch 

 

 


